GABINETE DA PRESIDÊNCIA
VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO/2020

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja dirigido veemente apelo  a Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel
Lyra,  extensivo  ao  Secretário  de  Urbanismo  e  Obras,  Rodrigo  Miranda,  para  que
procedam  com a terraplanagem da Rua Carneiro de Campos e Travessa Visconde de
Abaeté, no Bairro Petrópolis e na Rua Arlindo Félix Rodrigues, no Bairro Rendeiras.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a  terraplanagem das vias públicas
citadas. Atualmente existem crateras que dificultam o tráfego de veículos e transeuntes.
Com a concretização do referido, irá proporcionar uma melhoria na qualidade de vida e
no aspecto paisagístico das localidades.

Dê-se ciência ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2020.

Vereador LULA TÔRRES
Presidente

		2020-07-27T13:16:08-0300
	Vereador Lula Tôrres